
                                                                              

1 
 

                                                                                     
 
Příloha č. 4 zadávací dokumentace 
 
 

Návrh smlouvy o dílo č. 
Uzavřený dle §  2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
 
Smluvní strana:      Správa Krkonošského národního parku  
Se sídlem:              Dobrovského 3, Vrchlabí 54301  
IČ:                          00088455   
DIČ:                       CZ00088455   
bank.spojení:          335601/0100, KB exp. Vrchlabí 
zastoupená:            ing. Jan Hřebačka, ředitel 
ve věcech smluvních: Mgr. Radek Drahný 
                                                                               
                                                                                    na straně jedné, dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Smluvní strana:      
Se sídlem:     
IČ:     
DIČ:                    
bank.spojení:        č.ú.:  
                                                                                     na straně druhé, dále jen „zhotovitel“ 
 
 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, který je specifikován v příloze č. 1, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Pro účel této smlouvy se dílem rozumí tisk, knihařské 
zpracování a doprava na místo plnění. Zhotovitel je povinen pro provedení díla dbát pokynů, 
požadavků, korektur a odsouhlasení objednatele, kontaktní osoba Mgr. Radek Drahný, 
rdrahny@krnap.cz.  

1.2. Tato zakázka je podpořena grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. Financováno z EHP 
fondů 2009-2014.  Jedná se o projekt Krkonoše – člověk a příroda, reg. č. žádosti: EHP-CZ02-
OV-1-055-01-2014 a č. projektu: EHP-CZ02-OV-1-031-2015 

1.3. Místem plnění se rozumí: Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
1.4. Technická specifikace plnění této smlouvy je uvedena v příloze č.1 této smlouvy, která je její 

nedílnou součástí. Přesný termín dodání a specifikace jednotlivých publikací bude obsaženo 
v dílčích objednávkách vystavené objednatelem.  

 
 

Článek 2. 
Doba plnění 

2.1. Tato smlouva se uzavírá do 31.03.2016 s výpovědní dobou 14 dní pro obě strany. Výpovědní 
lhůta začíná běžet prvním dnem v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla druhé 

 
  

 

           



                                                                              

2 
 

smluvní straně doručena písemná výpověď. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny 
všechny předměty plnění, které budou započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění 
bylo po skončení výpovědní lhůty.  
2.2. V průběhu prvních 2 měsíců ode dne podpisu smlouvy si zhotovitel vyhrazuje právo vypovědět 
smlouvu s okamžitou platností, nebude-li spokojen s kvalitou tisku. 
2.3. Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, takže se tím 
zmaří účel této smlouvy, zkracuje se výpovědní lhůta podle odst. 2.1 tohoto článku na sedm 
kalendářních dnů. Uvedená lhůta začíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně.    
 
 

Článek 3. 
Cena za plnění 

3.1. Cena za předmět díla činí: 

Předmět díla Množství 
/ks 

Cena v Kč bez DPH1) 

Jednotka  Celkem  požadovaný 
počet ks 

50 fotografů Krkonoš  
1000 

  

Nástěnný kalendář Správy 
KRNAP 

1000   

Můj park 5000   

 
Krkonošské komiksy 

 
10000 

  

 
Krakonošův herbář 

 
1000  

  

 
Staré mapy / Podklady 
krkonošského muzea 

 
1000  

  

Krkonoše na 
ortofotomapách 

1000     

KRTEK – Krkonošské 
centrum environmentálního 
vzdělávání 

10000   

Historie krkonošských bud 1000   

Grauparova mapa 1000   

Kartičky 40 000 (20 
druhů á 
2 000 ks) 

  

Samolepky 40 000 (20 
druhů á 
2 000 ks) 

  

Tetovací samolepky 1000   

Atlas mechů, lišejníků a hub 1000   

Krkonoše cestou, 
necestou… 

1000   

 
Cena za dílo celkem v Kč 

 



                                                                              

3 
 

bez DPH1) 

 
DPH sazba 

 

 
DPH v Kč 

 

 
Cena celkem s DPH v Kč 

 

 
 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.  
3.2 Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů po 
převzetí díla objednatelem Splatnost faktur je 20 dní od data fakturace. Faktura bude obsahovat 
náležitosti požadované právními předpisy ČR, v opačném případě je oprávněn objednatel takovou 
fakturu vrátit jako neoprávněnou. Dále musí faktura obsahovat text „Financováno z EHP fondů 2009-
2014“ a název projektu „Krkonoše – člověk a příroda“.  
 
 

Článek 4. 
Smluvní pokuty 

4.1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty: 
a) v případě nedodržení termínů předání dodávky ve sjednaném termínu z důvodů na straně 

zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dodávky, včetně DPH a to za každý i započatý den prodlení. 

b) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za dodávku, je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené fakturované ceny, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

4.2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení podmínek  do pozice 
dlužníka, je i po zaplacení pokuty zavázána splnit závazek, neboť zaplacením pokuty tento závazek 
nezanikne.  
  

 
Článek 5. 

Povinnosti smluvních stran 
5.1. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla s veškerou odbornou péčí, dodržovat pokyny a 
respektovat zájmy objednatele a plně zohlednit účel, pro který je tato smlouva uzavírána.   
5.2. Objednatel je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy kontrolovat kvalitu plnění a v případě, 
pokud zjistí nedostatky, je povinen je neprodleně sdělit zhotoviteli, který zajistí do 48 hodin nápravu. 
V případě opakovaného zjištění závažných nedostatků v předmětu plnění je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit, kdy se postupuje dle čl. 2 odst. 2.3.  
5.3. Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují plnit 
předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke sjednání nápravy.  
5.4. Zhotovitel bere na vědomí, že je, včetně všech svých subdodavatelů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.  
5.5. Zhotovitel souhlasí a bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech změn a dodatků bude 
zveřejněna na profilu zadavatele  
 
 
 

Článek 6.  



                                                                              

4 
 

Doložka o bezúhonnosti  (integrity clause) 
 
6.1. Zhotovitel při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se zásadami 
volné soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností zhotovitele. Pokud by nestrannost zanikla 
během plnění smlouvy, musí o tom zhotovitel zadavatele neprodleně informovat. 
6.2. Zhotovitel musí vždy jednat nestranně v souladu s etickým kodexem své profese. Musí se 
zdržet veřejných prohlášení o projektu či službách, nemá-li k tomu předchozí souhlas zadavatele. 
Nesmí zadavatele žádným způsobem zavazovat, nemá-li k tomu jeho předchozí písemný souhlas. 
6.3. Po dobu trvání smlouvy budou zhotovitel a jeho zaměstnanci a další experti respektovat lidská 
práva a zavazují se, že budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 
6.4. Zhotovitel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní 
stanovených. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a další experti nesmějí vykonávat žádnou činnost ani 
přijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči zadavateli. 
6.5. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a další experti jsou povinni zachovávat služební tajemství po 
celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či 
obdržené jsou důvěrné. 
6.6. Zhotovitel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či nezávislost 
jeho zaměstnanců a dalších expertů. Pokud zhotovitel přestane být nezávislý, může zadavatel bez 
ohledu na škody smlouvu ukončit, aniž by zhotovitel měl jakýkoli nárok na odškodnění. 
6.7. V případě, že vyjde najevo, že se zhotovitel v procesu přidělování veřejné zakázky či plnění 
smlouvy dopustil protiprávního jednání, jako jsou např. korupční, podvodné či donucovací praktiky, 
bude smlouva anulována. Pro účely tohoto ustanovení se korupčními, podvodnými či donucovacími 
praktikami rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji 
motivovat, nebo jí naopak ohrožoval či vyhrožovat jakoukoli újmou, aby vykonala, či naopak 
nevykonala takový čin, který může ovlivnit přidělování veřejné zakázky nebo plnění již uzavřené 
smlouvy. 
6.8. Smlouva může být rovněž zrušena, dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. Takovými 
neobvyklými výdaji jsou provize neuvedené ve smlouvě nebo takové, které nevyplývají z řádně 
uzavřené smlouvy, provize převedené do daňového ráje nebo provize zaplacené příjemci, jehož 
totožnost není jasně zjištěna, nebo provize zaplacené společnosti, jež má všechny příznaky toho, že 
je společností fiktivní. 
 

 
 

Článek 7. 
Kontroly a audity 

7.1. Zhotovitel umožní zadavateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě nutnosti 
provést kompletní audit na základě podkladových materiál k účtům, účetním dokladům a veškerým 
dalším dokladům týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 10-ti let po 
uskutečnění závěrečné platby. 
7.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům zadavatele, zástupcům 
poskytovatele dotace, zástupcům NKJ-MF (Národní koordinační jednotky Ministerstva financí), 
Auditnímu subjektu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst a lokalit plnění smlouvy, a to 
včetně svých informačních systémů, a dále k dokumentům a databázím týkajícím se technického a 
finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto 
zástupcům umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Zhotovitel zajistí, 
aby dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 
7.3. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a 
ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na 



                                                                              

5 
 

jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této smlouvy. 
 
 
 

Článek 8. 
Termíny plnění a odpovědnost 

8.1. Termíny plnění budou dohodnuty písemně mezi osobami zmocněnými objednatelem a 
zhotovitelem. 
8.2. Pokud nebude předmět plnění splněn řádně a včas, má objednatel právo uplatnit nárok na 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  
 
 

Článek 9. 
Ostatní ujednání 

9.1.  Kvalita díla musí odpovídat sjednaným požadavkům, jakosti obvyklé v ČR a přiměřené dané 
technologii zpracování, použitým materiálům a kvalitě vstupních výrobních podkladů předaných 
objednatelem. Závazným kritériem pro posouzení obsahové i formální správnosti je podpisem 
objednatele schválený předtiskový nátisk.  
9.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran. 
9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 2 stejnopisy. 
9.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných dodatků. 
9.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, 
nebyla sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Ve Vrchlabí  dne                                                                      ¹ )  V                 dne  
 
 
 
 
 
 
  …………………………………....                                               ……………………………………..          
            Ing.Jan Hřebačka                                                                          zhotovitel 
 
                                                                                            ¹ ) Povinně doplněné údaje 
 
 


		2015-12-01T05:54:20+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




